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Buren 

Sommige mensen hebben een goede relatie met hun buren  andere buurtgenoten zien elkaar 
eigenlijk niet zoveel. 
  

 
Toelichting: 
Een keer per 
week 

 Buren zijn voor mij niet alleen naaste buren. en we kunnen altijd bij elkaar 
terecht 

Een keer per 
maand 

 De jeugd van tegenwoordig leeft voor zich zelf en heeft schij..... aan een ander 
en ook geen behoefte aan voorstellen contact enz, doen waar ze zin in hebben 
en als je vraagt of het wat rustiger kan of minder hard, krijg je de deur tegen je 
neus, nee buren zijn alleen oké als ze van een bepaalde leeftijd zijn die hebben 
respect voor elkaar 

 Soms wekelijks soms maandelijks 
Ik heb geen 
(contact met 
mijn) buren 

 De directe buren willen geen contact, ondanks dit heb wel elke dag contact met 
buurtgenoten 

 We zijn net verhuisd..dat komt nog we 
Weet niet  Ben net verhuisd, op mijn eerdere adres in Sint-Oedenrode, bijna dagelijks of 

wekelijks. Hier zit ik er helemaal niet op te springen. Houd niet van kleingeestig 
geblababla/geroddel. 

 Meerdere keren per week. Deze stond er niet tussen.. 
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3. Hoe vaak heeft u (gemiddeld) contact met uw buren of 
buurtgenoten? 

(n=256) 
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Toelichting: 
Ja  Er is veel verschil tussen `Ja` en `Nee`. Ik vul ja in, maar een goede relatie vind ik meer 

een relatie waarin je ook een goed en warm contact met elkaar kunt hebben. aar ik vind 
ook niet dat we geen goede relatie met de buren hebben, want we hebben geen ruzie 
of zo. 

 Met de een beter als met de ander 

 Niet met mijn naaste buren maar 1 deur verder! 
Nee  Zie hier boven 
Weet 
niet 

 Zie antwoord vraag 3. maar met andere buurtgenoten elke dag contact 

 Zie boven. ken ze nog nauwelijks 
 
 
  

91% 

5% 
0% 

4% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Ja Nee Ik heb geen buren Weet niet

4. Heeft u een goede relatie met uw buren? 
(n=257) 
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Anders, namelijk: 
 aan de deur een praatje maken. Eten met de overbuurkindjes 

 activiteiten buurtvereniging 

 als buitenstaander niet welkom 

 Als we elkaar zien dan buurten we even 

 BBQ 

 BBQ buurt 

 beheer over de flat voeren 

 buurt BBQ 

 buurtactiviteiten ondernemen 

 buurtpraatje 

 de tuinen 

 grotere feesten dan een verjaardagsfeest samen vieren 

 het is familie 

 indiennodighelpen 

 informatie uitwisselen en het wel en wee bespreken 

 kaarten 

 kinderen spelen samen 

 Kinderen spelen samen. 

 krant uitwisselen, helpen met computergebruik 

 oppassen 

 overleg, kleine taken overnemen 

 praatje 

 praatje maken (2x) 

 Praatje maken (2x) 

 praten 

 Rooise Kwis 

 Samen dineren 1 maal per jaar 

 samen naar despeelotheek 

 soms terrasje pakken, samen kermis of carnaval vieren 
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5. Wat doet u samen met uw buren? 
(meerdere antwoorden mogelijk) 

(n=257) 
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 spelletjes, eten 

 Sport 

 sporten 

 sporten ed 

 straat bbq en dit jaar hebben we met mijn woonblok ook een nieuwjaarsborrel gehouden 

 straatbbq 

 uit eten 

 van elkaar gebruik maken, als dat gewenst is 

 verjaardag vieren (2x) 

 verjaardagen vieren 

 verjaardagen vieren, kinderen spelen samen, oppassen 

 weekendje weg, groepsappen 

 wekelijks.wandelen 

 Wij zijn actief in burencontact Ameroyenhof 
 
 


